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Interpelacja

Na podstawie art. 21 ust. 9 i 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
kieruje interpelację w sprawie wykonania niezbędnych prac na drogach powiatowych na terenie Otwocka:

- trwałego usunięcie oznakowania zlikwidowranych przejść dla pieszych w miejscach, w których 
dokonano ich właściwej, zgodnej z przepisami prawa lokalizacji np. skrzyżowanie ulicy Przewoskiej z 
Batorego, czy też ulicy Hożej z Andriollego,

- obniżenia krawężnika chodnika na skrzyżowaniu ulicy Poniatowskiego z Kruczą, którego wysokość 
stanowi duże utrudnienie w poruszaniu się dla pieszych w szczególności osób starszych, 
niepełnosprawnych, a także rodziców z wózkami dziecięcymi.

Stan fakty czny
W chwili obecnej wysokość krawężnika na skrzyżowaniu ulicy Poniatowskiego z Kruczą stanowi 

utrudnienie dla pieszych, a także rodziców z wózkami dziecięcymi. Zaś w miejscach, gdzie dokonano 
zmiany lokalizacji przejść dla pieszych dostosowując je do przepisów rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 roku w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków^ i 
sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwu ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na 
drogach, zalecającego by przejścia dla pieszych w rejonach skrzyżowań lokalizować w miejscu 
umożliwiającym zatrzymanie pojazdów między przejściem, a krawędzią jezdni poprzecznej, widoczne są 
oznakowania dotychczasowych przejść. Powoduje to sytuacje, że w niewielkiej odległości widoczne są 2 
przejścia dla pieszych, co może być mylące dla uczestników ruchu drogowego.

Stan prawny

Zgodnie z art. 20 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych jednym z zadań 
zarządcy drogi jest utrzymanie nawierzchni dróg i chodników', przez co należy rozumieć wykonywanie 
robót zmierzających do zwiększania bezpieczeństwa i wygody ruchu drogowego.

Mając na uwradze powyższe, wmoszę o:
1) . Zlecenie Zarządowi Dróg Powiatowych w' Otwocku trwałego usunięcie oznakowania zlikwidowanych

przejść dla pieszych w miejscach, w których dokonano ich właściwiej, zgodnej z przepisami lokalizacji 
np. skrzyżowanie ulicy Przewoskiej z Batorego, czy też ulicy Hożej z Andriollego,

2) . Zlecenie obniżenia krawężnika chodnika na skrzyżowaniu ulicy Poniatowskiego z Kruczą, którego
wysokość stanowi duże utrudnienie w poruszaniu się dla pieszych.


